
  

                 
 

 
 
 

Decreto rettorale 
 
Elezioni per il rinnovo del Consiglio Nazionale degli Studenti. Anno 2025. Individuazione dei 
rappresentanti di lista per il seggio elettorale costituito presso l’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste.  

 
LA RETTRICE 

 
Visto lo Statuto dell’Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste nel testo vigente;  
 
visto il Codice etico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
vista la legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo Unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027;  
 
visto il D.P.R. 2 dicembre 1997, n. 491 concernente l’istituzione del Consiglio Nazionale degli Studenti, 
in attuazione dell’articolo 20, comma 8, lettera b) della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
vista l’Ordinanza Ministeriale n.42 del 30 gennaio 2025 con la quale sono state indette le votazioni, per i 
giorni 14 e 15 maggio 2025, presso ciascuna sede universitaria, per l’elezione dei componenti del Consiglio 
Nazionale degli Studenti Universitari; 
 
considerato che le votazioni, ai sensi dell’art. 1, comma 2 della suddetta ordinanza, avranno luogo secondo 
il seguente calendario: 

• martedì 14 maggio 2025, dalle h. 9.00 alle h. 19.00; 

• mercoledì 15 maggio 2022, dalle h. 9.00 alle h. 14.00; 
 
richiamato il proprio Decreto n. 59 del 14 aprile 2025 concernente, tra l’altro, la costituzione del seggio 
elettorale presso l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste; 
 
dato atto che, ai sensi del Decreto Rettorale sopra citato, l’Ufficio Diritto allo studio e Segreteria studenti 
della Direzione Generale di Ateneo ha assunto le funzioni di Ufficio Elettorale; 
 



  

 
richiamata la comunicazione pervenuta dalla Commissione Elettorale Locale CNSU, acquisita agli atti 
con protocollo n. 8066/I/13 del 28 aprile 2025, con la quale sono stati trasmessi i nominativi dei 
rappresentanti di lista per l’Ateneo segnalati dalle singole liste;  
 
preso atto che per la lista n. 2 ORSA è stato individuato quale rappresentante di lista di Ateneo lo studente 
Alessandro Contardo, nato a …omissis…, il …omissis…;  
 
preso, altresì, atto che per la lista n. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTE FUORISEDE è 
stata individuata quale rappresentante di lista di Ateneo la studentessa Gemma Quey, nata a …omissis… 
il …omissis…;  
 
considerato che, ai sensi dell’art 3, comma 7 della suddetta Ordinanza Ministeriale n.42/2025, i 
rappresentanti di lista di Ateneo, a loro volta, comunicano ai Rettori delle Università in cui i seggi sono 
ubicati, entro il decimo giorno antecedente la data delle votazioni, i nominativi dei rappresentanti di lista 
per ciascun seggio, ai fini dell'emanazione del decreto di costituzione dei seggi; 
 
vista la comunicazione del rappresentante di lista di Ateneo della lista n. 4 AZIONE UNIVERSITARIA 
– STUDENTE FUORISEDE, acquisita agli atti con prot. 8521/I/13 del 06 maggio 2025, in cui viene 
trasmesso il nominativo del rappresentante di lista per il seggio unico costituito presso l’Ateneo nella 
persona di Rossella Vicari, nata a …omissis… il …omissis…; 
 
vista la comunicazione del rappresentante di lista di Ateneo della lista n. n. 2 ORSA, acquisita agli atti con 
prot. 8559/I/13 del 07 maggio 2025, in cui l’interessato conferma l’assunzione del ruolo di rappresentante 
di lista per il seggio unico costituito presso l’Ateneo; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile,  
 

DECRETA 
 
1. Di individuare quali rappresentanti di lista per il seggio elettorale unico istituito presso l’Università 

della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per l’elezione dei membri del Consiglio Nazionale 
degli studenti per l’anno 2025 gli studenti di seguito indicati: 
 

• LISTA 2. ORSA  
Alessandro Contardo, nato a …omissis… il …omissis…; 
 

• LISTA 4. AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI FUORISEDE  
Rossella Vicari, nata a …omissis… il …omissis…; 

 
2. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 
3. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 
4. Di comunicare quanto disposto nell’ambito del presente Decreto ai soggetti interessati e all’Ufficio 

Elettorale della Direzione generale. 
 

5. Di informare che avverso al presente decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione. 

 
  



  

   LA RETTRICE  
    Manuela Ceretta 

    sottoscritto digitalmente 
 
 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 


		2025-05-09T12:12:45+0200
	IT
	Francesca Randazzo




